[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

	12 марта 2020 года
	№
	109

г. Балаково

Об итогах проведения на базе МАУДО «Центр дополнительного образования» г. Балаково муниципального конкурса «Весенний вернисаж», посвященного Международному женскому дню 8 марта
В соответствии с муниципальным планом культурно-массовых мероприятий, посвящённых подготовке и празднованию Международного женского Дня 8 марта, был проведён муниципальный конкурс «Весенний вернисаж», посвященный Международному женскому дню 8 марта.
В муниципальном конкурсе «Весенний вернисаж» приняли участие более 1000 воспитанников и учащихся 86-ти образовательных учреждений :детских садов №№: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 33, 34, 35, 38, 39, 41,50, 56, 61, 62, 64, 65, 67, 70, 72,  Центр развития ребенка, СПДО МАОУ СОШ № 11, МАУДО ЦДО, п. Маянга, п. Плеханы, с. Натальино, с. Сухой Отрог, п. Головановский, с. Быков Отрог, п. Новониколаевский, п. Новая Елюзань, школ №№  2, 3, 5, 7, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 18, 19, 21, 22, 25, 26, 27, 28, Гимназия № 1, Лицей № 1, Гимназия № 2, Лицей № 2, п. Головановский, п. Новониколаевский,п. Николевский, с. Быков Отрог, с. Маянга, п. Плеханы, с. Пылковка, с. Натальино, с. Красный Яр, с. Малая Быковка, с. Сухой Отрог, п. Еланка, с. Матвеевка, с. Хлебновка (приложение №1).
Конкурсанты представили 673 открытки и 489 букетов, посвященных празднику 8 марта в номинациях «Поздравительная открытка «Весенний вернисаж», «Мини-букет для дорогих и любимых мам».

В своих творческих работах ребята выразили чувства признательности к самому дорогому и близкому человеку на земле – маме.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса «Весенний вернисаж» (приложение №2).

2. Руководителям образовательных учреждений продолжить работу по духовно- нравственному воспитанию обучающихся и воспитанников.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Комитета образования  АБМР Склемину Г.А..

Председатель

Комитета образования АБМР

Л.В. Бесшапошникова

Приложение №2
к приказу Комитета образования АБМР

от 12.03.2018 г. № ____

РЕЕСТР ПОБЕДИТЕЛЕЙ и ПРИЗЕРОВ

муниципального конкурса  «Весенний вернисаж»,
посвященного Международному женскому дню 8 марта
Номинация: Поздравительная открытка «Весенний вернисаж»
III  место

Младшая группа: 1-4 класс
	№ п/п
	Ф. И. автора
	Образовательное учреждение, класс
	Название работы
	Ф. И. О. руководителя

	45
	Симонова

Луиза
	МАОУ Лицей № 1,

1 класс
	«Примите наши поздравления»
	Кулебякина

Светлана

Павловна

	46
	Морозов

Александр
	МАОУ Лицей № 1,

1 класс
	«Все лучшее приходит к нам весной»
	Андреева

Татьяна

Николаевна

Номинация: Мини-букет для дорогих и любимых «Весенний вернисаж»

Младшая группа: 1-4 класс
	№ п/п
	Ф. И. автора
	Образовательное учреждение, класс
	Название

работы
	Ф. И. О. руководителя

	3
	Сементьева

Ирина
	МАОУ Лицей № 1,

4 класс
	«Герберы»
	Каширина

Наталья

Владимировна

	18
	Бердникова

Анна
	МАОУ Лицей № 1,

4 класс
	«Праздничный букет»
	Каширина

Наталья

Владимировна